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ÖZET 
Girifl: Lineer akseleratörlerde elektron ›fl›nlar›n›n doz veriminin(›fl›n ç›k›fl›) belirlenmesi bir çok araflt›rman›n konusu

olmufltur. Elektron ›fl›nlar›n›n doz verimi; ›fl›n›n enerjisi ile birlikte alan boyutuna da ba¤l›d›r. Ayr›ca lineer h›zland›-

r›c›n›n kolimasyon sisteminin dizayn›da önemlidir. Kolimasyon sistemindeki farkl›l›k; saç›lma faktörlerinin birbirin-

den farkl› olmas›na yol açar. Bu farkl›l›k, dikdörtgen alanlara ait doz verimlerinin belirlenmesini güçlefltirir. Dikdört-

gen elektron alanlar›na ait doz verimi faktörlerinin tayininde kullan›lan karekök, tek boyutlu(1D) yöntemler bölümü-

müzde kullan›lan do¤rudan ölçüm yöntemi ile karfl›laflt›r›lm›flt›r.

Gereç ve Yöntem: Ölçümler Saturne-42 lineer akseleratör cihaz›nda klinikte kullan›m› daha çok olan 6, 9 ve 15

MeV elektron enerjilerinde yap›ld›. SSD 100 cm’de dmax derinliklerinde karfl›laflt›r›lmas› yap›lacak tüm kare ve dik-

dörtgen alanlar için PTW 0,6 cc. iyon odas› ve RW-3 kat› fantomla ölçümler al›nd›. Ölçümler karekök yöntemi ve

tek boyutlu yöntem ile karfl›laflt›r›ld›.

Bulgular: 6 MeV doz verimi faktörlerinin karekök yöntemi ile do¤rudan ölçüm yöntemi aras›nda %0.4-3.2; ölçülen

ve 1D hesaplanan aras›nda %0.0-2.4 aras›nda de¤iflti¤i saptand›. 9 MeV için s›ras›yla %0.7-3.0; 0.0-0.4; 15 MeV

için %0.1-2.2; %0.1-0.9 aras›nda de¤iflim saptand›.Ayr›ca büyük ve küçük trimerler aras›nda maksimum de¤iflimin

%0.7 oldu¤u hesapland›.

Sonuç: Do¤rudan ölçüm yönteminin yan›nda karekök ve 1D yöntemlerininde günlük uygulamada kullan›labilece¤i

görülmüfltür. Ancak 1D yöntemiyle elde edilen doz verimi faktörlerinin do¤rudan ölçüm yöntemine daha yak›n ol-

du¤u belirlenmifltir.

Anahtar Kelimeler: Doz verimi, karekök yöntemi , do¤rudan ölçüm yöntemi

SUMMARY
Purpose: The out-put determination of electrons is subject to a lot of research. The electrons out-put is dependent

on the field size of the electron energy used. Moreover the collimation configuration of the linear accelerator is al-

so important. The difference in the collimation system will cause differences in the scattering factors. These differen-

ces will harden the determination of the rectangular fields output. The square root, the one dimensional(1D) and di-

rect measurement methods are used to determine rectangular electron field outputs for 6, 9 and 15 MeV electron

energies in a Saturne 42 linear accelerator.

Material and Methods: We performed our measurements on a Saturne 42 lineer accelerator for the most frequently

used electron energies of 6, 9 and 15 MeV in our clinic. Measurements were made at SSD 100 cm at the dmax of

the electron energies for all of the methods for square and rectangular fields with PTW 1882 0.6 cc ionization cham-

ber and RW-3 solid water phantom. Measurements were compared to the square root and the 1D methods.

Results: The difference between the square root method and direct measurement method in output factor for 6 MeV



G‹R‹fi

Hastada farkl› klinik target volümlerde tan›mla-

nan dozun tedavi s›ras›nda hedef volüme do¤ru-

lukla verilebilmesi için öncelikle foton ya da elekt-

ron ›fl›nlar›n›n enerjilerini, fantomda merkezi ek-

sende rölatif doz da¤›l›m›n› belirlemek gereklidir1.

Huzme kalitesi, profil düzgünlü¤ü (PD) ve simetri-

nin yan›s›ra cihaz için önemli fiziksel parametre-

lerden biri olan doz veriminin (›fl›n ç›k›fl›) uygun

dozimetrik donan›m kullan›larak belirlenmesi ol-

dukça önemlidir1. Radyoterapide kullan›lan elekt-

ron ›fl›nlar› için doz verimi faktörü, merkezi eksen-

de alan büyüklüklerinin maksimum derinlikteki

(dmax) dozunun, bir referans alan›n (10x10)

dmax’daki dozuna oran› olarak tan›mlan›r2,3. Rad-

yoterapi cihazlar›nda kaynak-yüzey mesafesi sabit

kalmas›na ra¤men ›fl›n alan›n›n de¤iflmesi doz ve-

riminin de¤iflmesine neden olmaktad›r. Elektron

›fl›nlar›nda alan boyutuna ba¤l› doz verimindeki

de¤iflim; dmax’tan saç›lan radyasyonun rölatif katk›-

s› sebebiyle yüksek enerjili foton ›fl›nlar›na oranla

daha fazlad›r. Bir foton ›fl›n› için doz, primer ve se-

konder bileflenlerden oluflur ve sekonder bileflen

doz veriminde de¤iflikliklere neden olur. Ancak

elektron ›fl›n›ndaki dozda primer bileflen olmamas›

ve her yöne saç›lma olabilmesi sebebiyle alan bo-

yutuna ba¤l› doz verimi de¤ifliminin daha fazla ol-

mas› beklenir. Kolimatörler, huzme düzgünlü¤ünü

iyilefltirmek ve farkl› alan boyutlar›n› elde etmek

için tasarlanm›flt›r. Tüm elektron kolimatörleri,

maksimum alan boyutunu belirlemek için kayna¤a

yak›n bir primer kolimasyon ve tedavi alan›n› belir-

lemek için hastaya yak›n sekonder kolimasyondan

oluflur. Son kolimasyon flekli trimerler veya bir seri

konüs ile yap›l›r. Saturne-42 lineer akseleratör ci-

haz›nda elektron tedavi modunda monte edilen tri-

merler, x-›fl›n kolimatör çeneleri aç›larak örne¤in

20x20 cm aç›ld›¤›nda diafram›n dibindeki ayarlan-

m›fl yerlere monte edildi¤inde 10x10 cm’lik bir te-

davi alan› elde edilir. Farkl› alan boyutlar›nda ›fl›n

demetini kolime eden primer kolimatörlerde olu-

flan farkl› kolimatör aç›kl›¤› ve sekonder kolimatör-

lerin geometrilerinde oluflan de¤iflikliler saç›lan

radyasyon oranlar›nda farkl›l›klar oluflturur3,4. Bu

durum dikdörtgen elektron alanlar›na ait doz ve-

rimlerinin belirlenmesini güçlefltirir.

Bu çal›flmada; 6, 9 ve 15 MeV elektron enerji-

lerinde, dikdörtgen elektron alanlar›n›n doz verimi

tayinlerinde kullan›lan karekök, tek boyutlu (1D)

yöntemleri3,5,6 ve klini¤imizde kullan›lmakta olan

do¤rudan ölçüm yöntemiyle olmak üzere üç farkl›

enerjide karfl›laflt›r›larak; yöntemler aras›nda olu-

flan farkl›l›klar incelenmifltir. Ayr›ca küçük ve bü-

yük olmak üzere iki set fleklinde dizayn edilmifl

olan trimerlerin klinikte rutin olarak kullan›lmas›

sebebiyle; her iki set için doz verimi ölçümleri tek-

rarlanarak de¤iflim araflt›r›lm›flt›r.

GEREÇ VE YÖNTEM

Ölçümler Saturne 42 lineer akseleratör cihazda

yap›ld›. Cihazda 6 ve 15 MV iki foton enerjisi ve

4.5 ile 21 MeV aras›nda de¤iflen 8 elektron enerji-

si bulunmaktad›r. Cihaz›n kolimatör sistemi, pri-

mer kolimatörlerden ve bunlara monte edilebilen

ve primer kolimatörlerle ayn› anda hareket olana¤›

olan X1, X2, Y1, Y2 trimerlerinden oluflur. Elektron

tedavilerinde kullan›lmak üzere cihazda 2 set

elektron trimeri bulunmaktad›r Setlerden biri

10x10 cm’e kadar olan alanlar, di¤eri 30x30 cm’e

kadar olan tüm tedavi alanlar›nda kullan›lmak üze-

re küçük ve büyük olmak üzere iki set fleklinde di-
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was between %0.4-3.2; the same difference for measured and 1 D calculated was varied between %0.0-2.4. The

variation was between %0.7-3.0 and %0.0-2.4 for 9 MeV and %0.1-2.2; %0.1-0.9 for 15 MeV respectively. Besi-

des; the maximum deviation between the small and large sets of trimmers were found to be % 0.7.

Conclusion: It has been seen that the square root and 1 D method can safely be used in the clinics. However since

the output factors obtained from 1D method is closer to the directly measured values. Due to the accuracy of out-

put factors of 1D method to the directly measured values, it has been shown that 1D method has advantages over

the square root method.

Key Words: Out-put, square root method, direct measurement method
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Türk Onkoloji Dergisi, Cilt 19, Say› 2, 2004
48

Alan Boyutu 6 MeV 9 MeV 15 MeV

4x10 0,831 0,883 0,980

6x10 0,929 0,960 0,993

8x10 0,974 0,987 0,998

10x10 1,000 1,000 1,000

12x10 1,017 1,006 1,001

15x10 1,028 1,009 1,003

20x10 1,050 1,018 1,004

25x10 1,076 1,038 1,007

30x10 1,090 1,044 1,012

10x4 0,797 0,854 0,946

10x6 0,898 0,929 0,972

10x8 0,957 0,971 0,986

10x12 1,032 1,015 1,003

10x15 1,060 1,031 1,007

10x20 1,084 1,044 1,012

Alan Boyutu 6 MeV 9 MeV 15 MeV

10x25 1,117 1,062 1,019

10x30 1,158 1,090 1,023

4x4 0,654 0,751 0,922

6x6 0,825 0,889 0,962

8x8 0,930 0,958 0,983

12x12 1,048 1,023 1,001

15x15 1,090 1,044 1,005

20x20 1,140 1,067 1,009

25x25 1,210 1,107 1,013

30x30 1,265 1,142 1,026

5x7 0,832 0,886 0,966

5x15 0,945 0,960 0,989

5x20 0,967 0,972 0,993

7x15 1,012 1,005 1,000

7x20 1,035 1,017 1,004

Tablo 2. Büyük ve küçük trimerle elde edilen doz verimi faktörleri

6 MeV 9 MeV 15 MeV
Alan Boyutu Küçük Trimer Büyük Trimer Küçük Trimer Büyük Trimer Küçük Trimer Büyük Trimer

4x10 0,831 0,831 0,883 0,883 0,980 0,980

5x10 0,893 0,891 0,931 0,931 0,987 0,988

6x10 0,929 0,929 0,959 0,960 0,992 0,993

7x10 0,955 0,956 0,974 0,975 0,997 0,997

8x10 0,973 0,974 0,986 0,987 0,998 0,998

9x10 0,989 0,990 0,994 0,995 0,998 0,999

10x10 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

10x4 0,799 0,797 0,858 0,854 0,947 0,946

10x5 0,853 0,857 0,901 0,897 0,960 0,961

10x6 0,895 0,898 0,931 0,929 0,972 0,972

10x7 0,928 0,930 0,955 0,951 0,980 0,981

10x8 0,957 0,957 0,973 0,971 0,982 0,986

10x9 0,981 0,983 0,988 0,987 0,989 0,991

10x10 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

4x4 0,657 0,654 0,754 0,751 0,919 0,922

5x5 0,778 0,780 0,836 0,835 0,945 0,946

6x6 0,824 0,825 0,892 0,889 0,959 0,962

7x7 0,894 0,895 0,930 0,928 0,973 0,976

8x8 0,930 0,930 0,959 0,958 0,979 0,983

9x9 0,970 0,971 0,981 0,981 0,980 0,989

10x10 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

4x7 0,768 0,773 0,845 0,840 0,950 0,953

5x7 0,821 0,827 0,887 0,886 0,960 0,966

6x8 0,885 0,888 0,932 0,931 0,972 0,978

7x9 0,937 0,936 0,964 0,961 0,981 0,985

Tablo 1. 6, 9 ve 15 MeV için ölçülen doz verimi faktörleri



zayn edilmifltir. Her iki sette de; X trimerleri kay-

naktan 90 cm., Y trimerleri 87.5 cm mesafededir.

Saturne 42 lineer akseleratör cihaz›nda 6, 9 ve 15

MeV enerjileri için kare ve dikdörtgen alanlar›na ait

doz verimleri ölçülmeden önce WP 700 Wellhöfer su

fantomu ile 10x10 cm2 alan boyutunda derin doz de-

¤erleri al›nd›. Elde edilen derin doz e¤rilerinden her

bir enerjiye ait maksimum doz derinlikleri s›ras›yla

1.3, 2.0 ve 2.9 cm olarak belirlendi. Belirlenen derin-

liklerde, SSD: 100 cm’de PTW Unidos dozimetre,
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fiekil 2. Kare alan doz verimi faktörleri

fiekil 3. 6, 9 ve 15 MeV için 10x10 cm alan boyutunda

büyük ve küçük trimer karfl›laflt›rmas›

Tablo 3. 6 MeV için karekök, 1D ve do¤rudan ölçüm için doz verimi faktörleri

Alan Boyutu OF Ölçülen OF Hesaplanan (Karekök) OF Hesaplanan (1D)

4x10 0,831 0,808 -

6x10 0,929 0,908 -

8x10 0,974 0,964 -

10x10 1,000 1,000 -

15x10 1,028 1,044 -

20x10 1,050 1,068 -

30x10 1,090 1,125 -

10x4 0,797 0,809 -

10x6 0,898 0,908 -

10x8 0,957 0,964 -

10x10 1,000 1,000 -

10x15 1,060 1,044 -

10x20 1,084 1,068 -

10x30 1,158 1,125 -

4x4 0,654 - 0,662

6x6 0,825 - 0,834

8x8 0,930 - 0,932

10x10 1,000 - 1,000

15x15 1,090 - 1,090

20x20 1,140 - 1,138

30x30 1,265 - 1,255

5x7 0,832 0,829 0,829

5x15 0,945 0,922 0,944

5x20 0,967 0,943 0,966

7x15 1,012 0,988 1,013

7x20 1,035 1,010 1,036



PTW 1882 0.6 cc iyon odas› ve RW-3 kat› su fanto-

mu kullan›larak farkl› alan boyutlar›nda kare ve dik-

dörtgen alanlar için ölçümler al›nd›. Ölçüm düzene-

¤i fiekil 1’de gösterilmifltir. Ölçülmüfl kare alanlardan

yararlanarak matematiksel formüllerle dikdörtgen

alanlar›n doz verimlerinin belirlenmesinde kullan›lan

yöntemler hakk›ndaki bilgi afla¤›da verilmifltir.

1-Karekök yöntemi: Mills ve ark.2 1982’de ya-

y›nlad›klar› bir yöntemdir. Bu yöntemde kare alan-

lar için al›nm›fl ölçüm de¤erleri kullan›l›r. Elde edi-

len doz verimi de¤erleri 10x10 cm alan büyüklü-

¤ündeki doz verimi de¤erine normalize edilir. Bu

verilerden yararlanarak kare alandan bir dikdört-

gen (X,Y) alan› için doz verimi (OF) faktörüne afla-

¤›daki ba¤›nt›yla geçilir.

OF (X,Y)=(OF(X,X)xOF(Y,Y))1/2 (Formül 1)

OF (X,Y)= X, Y dikdörtgen alan boyutu için ›fl›n ç›-

k›fl› faktörü

OF (X,X)= Dikdörtgen alan boyutunun X kenar› ile

oluflturulan kare alan ›fl›n ç›k›fl› faktörü

OF (Y,Y)= Dikdörtgen alan boyutunun Y kenar› ile

oluflturulan kare alan için ›fl›n ç›k›fl› faktörü
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fiekil 4. Tek boyutlu ve kare alan doz verimi faktörleri

Tablo 4. 9 MeV için karekök, 1D ve do¤rudan ölçüm için doz verimi faktörleri 

Alan Boyutu OF Ölçülen OF Hesaplanan (Karekök) OF Hesaplanan (1D)

4x10 0,883 0,867 -

6x10 0,960 0,943 -

8x10 0,987 0,979 -

10x10 1,000 1,000 -

15x10 1,009 1,022 -

20x10 1,018 1,033 -

30x10 1,044 1,069 -

10x4 0,854 0,867 -

10x6 0,929 0,943 -

10x8 0,971 0,979 -

10x10 1,000 1,000 -

10x15 1,031 1,022 -

10x20 1,044 1,033 -

10x30 1,090 1,069 -

4x4 0,751 - 0,752

6x6 0,889 - 0,892

8x8 0,958 - 0,958

10x10 1,000 - 1,000

15x15 1,044 - 1,040

20x20 1,067 - 1,063

30x30 1,142 - 1,138

5x7 0,886 0,880 0,885

5x15 0,960 0,934 0,960

5x20 0,972 0,944 0,972

7x15 1,005 0,984 1,005

7x20 1,017 0,995 1,018



b) Tek boyutlu (1D) yöntem: Mills ve ark.4 ta-

raf›ndan1985’de yay›nlanan bir yöntemdir. Bu

yöntemde kolimatörlerden biri referans alanda(10

cm) sabit tutulurken di¤eri de¤ifltirilir. Bu ifllem her

iki (X ve Y) kolimatörler içinde yap›l›r. Elde edilen

doz verimi de¤erleri 10x10 cm alan büyüklü¤ün-

deki doz verimi de¤erine normalize edilir. Bu veri-

lerden yararlanarak bir dikdörtgen(X,Y) alan› için

doz verimi faktörüne afla¤›daki ba¤›nt›yla geçilir. 

OF (X,Y)=(OF(X,10)xOF(10,Y) ) (Formül 2) 

OF (X,Y)= X, Y dikdörtgen alan boyutu için ›fl›n ç›-

k›fl› faktörü

OF (X,10)= Dikdörtgen alan boyutunun X kenar›

ile oluflturulan kare alan için için ›fl›n ç›k›fl› fak-

törü (Y sabit,10 cm)

OF (10,Y)= Dikdörtgen alan boyutunun Y kenar› ile

oluflturulan kare alan için ›fl›n ç›k›fl› faktörü (X

sabit,10 cm)

3- Do¤rudan Ölçüm Yöntemi: Klini¤imizde ise

her bir kare ve dikdörtgen alanda do¤rudan ölçüm-

ler al›nmakta ve elde edilen de¤erler 10x10 cm

alana normalize edilerek bir tablo haline getirilerek

rutinde kullan›lmaktad›r.

Yukar›da bahsetti¤imiz tüm bu yöntemler için

doz verimi de¤erleri karfl›laflt›r›larak aralar›nda olu-

flan farkl›l›klar incelenmifltir.

BULGULAR

Saturne 42 lineer akseleratör cihaz›nda 6, 9, 15

MeV için kare ve dikdörtgen alanlarda büyük tri-

mer kullan›larak elde edilen doz verimi faktörleri

tablo 1’de verildi. Kare alan doz verimi faktörleri

flekil 2’de gösterilmifltir. Ayr›ca 10x10 cm2 tedavi

alan›na kadar kullan›labilen küçük trimer ile büyük
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Tablo 5. 15 MeV için karekök, 1D ve do¤rudan ölçüm için doz verimi faktörleri

Alan Boyutu OF Ölçülen OF Hesaplanan (Karekök) OF Hesaplanan (1D)

4x10 0,980 0,958 -

6x10 0,993 0,981 -

8x10 0,998 0,991 -

10x10 1,000 1,000 -

15x10 1,003 1,002 -

20x10 1,004 1,003 -

30x10 1,012 1,006 -

10x4 0,946 0,958 -

10x6 0,972 0,981 -

10x8 0,986 0,991 -

10x10 1,000 1,000 -

10x15 1,007 1,002 -

10x20 1,012 1,003 -

10x30 1,023 1,006 -

4x4 0,922 - 0,927

6x6 0,962 - 0,965

8x8 0,983 - 0,984

10x10 1,000 - 1,000

15x15 1,005 - 1,010

20x20 1,009 - 1,016

30x30 1,011 - 1,035

5x7 0,966 0,961 0,969

5x15 0,989 0,975 0,995

5x20 0,993 0,976 0,999

7x15 1,000 0,990 1,004

7x20 1,004 0,991 1,009



trimerden ayn› set-up koflullar›nda elde edilen doz

verimi de¤erleri tablo 2’de verildi. 6 MeV için tri-

merler aras› doz verimi de¤iflimi %0.0-0.7; 9 MeV

için %0.0-0.6; 15 MeV için %0.0-0.6 olarak belir-

lendi. 6, 9 ve 15 MeV enerjileri için trimere ba¤l›

doz verimi de¤iflimi fiekil 3’de verildi.

Karekök yöntemi, 1D ve do¤rudan ölçüm yönte-

miyle elde edilen de¤erler tablo 3, 4 ve 5’te verildi.

6 MeV doz verimi de¤erleri karekök yöntemi ile

do¤rudan ölçüm yöntemi aras›nda tüm alan boyut-

lar› için %0.4-3.2; ölçülen ve 1D hesaplanan aras›n-

da %0.0-2.4 aras›nda de¤iflim saptand› (Tablo 3).

Ayr›ca 6, 9 ve 15 MeV için kare alan ve tek boyutlu

yöntem kullan›larak elde edilen doz verimi de¤erle-

ri flekil 3’te gösterildi. 9 MeV için doz verimi faktör-

leri karekök yöntemi ile do¤rudan ölçüm yöntemi

aras›nda tüm alan boyutlar› için %0.7-3.0; ölçülen

ve 1D hesaplanan aras›nda %0.0-0.4 aras›nda de¤i-

flim saptand› (Tablo 4). 15 MeV için doz verimi fak-

törleri karekök yöntemi ile do¤rudan ölçüm yöntemi

aras›nda tüm alan boyutlar› için %0.1-2.2; ölçülen

ve 1D hesaplanan aras›nda %0.1-0.9 aras›nda de¤i-

flim saptand› (Tablo 5).

TARTIfiMA VE SONUÇ

Dikdörtgen elektron alanlar›n›n doz verimi ta-

yinlerinde kullan›lan yöntemlerden yararlanarak 6,

9 ve 15 MeV elektron enerjilerinde elde etti¤imiz

doz verimi faktörleri, farkl› alan boyutlar› için do¤-

rudan ölçüm yöntemi ile karfl›laflt›r›ld›¤›nda yüzde

(%) de¤iflimin 1D yönteminin karekök yöntemine

göre daha düflük oldu¤u görüldü. Mills ve ark.2 tara-

f›ndan 9 MeV’de, 20x20 cm alan boyutuna kadar

farkl› alan boyutlar› için doz verimi faktörlerinin be-

lirlemifller ve do¤rudan ölçtükleri de¤erlerle elde et-

tikleri sonuçlar aras›nda %3 fark bulmufllard›r. Yine

Mills ve ark.4 taraf›ndan 20 MeV’de 30x30 cm alan

boyutuna kadar farkl› alan boyutlar› için doz verimi

faktörlerindeki de¤iflim %3.1 olarak belirtilmifltir. Bi-

zim çal›flmam›zda da 30x30 cm alan boyutuna ka-

dar farkl› alan boyutlar› için elde etti¤imiz doz veri-

mi faktörlerinin karekök yöntemi ile tüm enerjiler

için % 3.2’lik bir fark saptad›k. Ölçülen ve karekök

yöntemi aras›nda oluflan bu fark›n karekök yöntemi-

nin kolimatör saç›lmas›n› dikkate almay›fl› sebebiyle

oluflmaktad›r2,4. Yine ayn› flekilde küçük alan boyut-

lar› içinde kolimatör saç›lmas›n›n karekök yönte-

minde dikkate al›nmay›fl› sebebiyle ölçülenin üstün-

de doz verimi faktörleri belirlenmifltir (tablo 3, 4, 5),

1D yöntemi do¤rudan ölçüm ile karfl›laflt›r›ld›¤›nda

ise ölçüm sonuçlar›na daha yak›n doz verimi faktör-

leri bulunmufltur. Ayr›ca küçük alan boyutunda

(4x4) do¤rudan ölçüm ve 1D yöntemi aras›ndaki be-

lirgin fark küçük alanda iyon odas›n›n aktif hacmi-

nin huzmenin penumbra kenar›na gelmesi sebebiy-

le aktif hacimdeki küçük doz de¤iflimi düflünülerek

aç›klanabilir2. 1D yöntemi kolimatör saç›lmas›n›

dikkate ald›¤›ndan; elde edilen doz verimi faktörleri

karekök yöntemine göre do¤rudan ölçüm sonuçlar›-

na yak›n bulunmufltur. 1D doz verimi faktörlerinde

X de¤iflken Y sabit (10 cm), Y de¤iflken X sabit (10

cm) koflullar›nda farkl›l›¤›n sebebi Saturne 42 lineer

akseleratör cihaz›n›n X ve Y kolimatör geometrisinin

farkl› olmas› sebebiyledir.

Ayr›ca 10x10 cm tedavi alan›na kadar kullan›labi-

len küçük trimer ile tüm alan boyutlar›nda kullan›la-

bilen büyük trimerden elde edilen doz verimi faktör-

lerinde maksimum % 0.7 de¤iflim saptanm›flt›r. Her

alan boyutu için yap›lacak ölçümlerin her iki sistem

içinde tekrarlanmas› gerekti¤inden büyük trimere ait

ölçüm de¤erlerinin kullan›labilece¤i görülmüfltür.

AAPM Task Group 40’ta1 lineer akseleratörler

için mekanik, elektrik ve geometrik kontrollerin ya-

n›s›ra doz verimi, gibi dozimetrik de¤erlendirmeler

için tolerans de¤erleri belirtilmifltir. Elektron ›fl›nla-

r› için doz verimi sabitli¤i %3 olarak bildirilmifltir.

Tüm yöntemlerin klinik kabul limiti içerisinde ol-

mas› sebebiyle yapt›¤›m›z de¤erlendirme sonucun-

da karekök ve 1D yöntemlerinin de kullan›labile-

ce¤i görülmüfltür. Klini¤imizde s›kl›kla kullan›lan

elektron enerjileri için kulland›¤›m›z do¤rudan öl-

çüm yöntemi; bir çok doz verimi faktörünün ölçü-

münü gerektirmesi sebebiyle uzun süren bir yön-

temdir. Ancak 1D yöntemiyle elde edilen doz veri-

mi faktörlerinin karekök yöntemine gore do¤rudan

ölçüm yöntemine daha yak›n olmas› sebebiyle ter-

cih edilebilece¤i belirlenmifltir.
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